Science.
Applied to Life.™

3M" First Base™ 3
Gorra de proteccidén

La carcasa patentada ofrece
comodidad y proteccion.

La serie de gorras de proteccion 3M™ First Base™ 3 esta disponible
en diversos colores y longitudes de visera con la posibilidad de
elegir diferentes modelos de gorra, incluidos Classic, Extra y Elite.
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3M"™ First Base™ 3 Gorra de proteccion

La base de la gorra de proteccion 3M™ First Base™ 3 es el disefio patentado de su carcasa, creado para
ofrecer comodidad y proteccidn. Las carcasas se complementan con una gama de tejidos elegantes y
duraderos que se adaptan a muchas aplicaciones.

Comodidad Proteccién

Ofrecida gracias a la carcasa patentada, El disefio de la carcasa proporciona proteccién
transpirable y perforada con sistema de ventilacién a la cabeza del usuario si se golpea contra objetos
superior indirecta y banda de sudor de tejido que duros y fijos con la suficiente fuerza como para
absorbe la humedad. causar laceraciones u otras lesiones superficiales

en el uso industrial y ocupacional.
Estabilidad

El disefio adaptable de la carcasa rodea la cabeza PersonallzaC|on

para un ajuste cémodo. La correa de ajuste elastica Zonas para realizar una personalizacién opcional
se coloca debajo del hueso occipital para ayudar con logotipos.
a aumentar la estabilidad.

3M" First Base™ 3 3M" First Base™ 3 3M" First Base™ 3

Gorra de proteccién Classic Gorra de proteccién Elite Gorra de proteccién Extra
Gorra ligera con tejido de Gorra de microfibra bicolor con Gorra duradera con tejido de
microfibra y un disefio de ribetes reflectantes y un disefio poliéster/algodén y un disefio

carcasa flexible. de carcasa flexible. de carcasa completa.



La carcasa patentada ofrece
comodidad y proteccion.

Sistema de ventilacién indirecta

de la cabeza Caracteristicas

principales

» La carcasa perforada
patentada, con sistema
de ventilacion indirecta
de la cabeza, permite la
circulacion del aire para
ayudar a eliminar la humedad

Laterales perforados

» Los disefios patentados de
carcasa flexible o completa
son adecuados para una
amplia gama de tamafios

Linea de de cabeza

absorcioén
de impactos

» Multiples opciones de color

» Opciones de visera estandar,
reducida o micro

» La banda de sudor de tejido
absorbente ayuda a eliminar
la humedad de la piel para
mejorar la comodidad

» Tejidos lavables a maquina

Canal flexible adaptable » Marcado CE EN 812

La opcidn de carcasa completa
ofrece una mayor cobertura

Banda de sudor Banda de sudor acolchada
absorbente

Ajuste eléstico Amplia zona de ventilacién



3M" First Base™ 3
Gorra de proteccion Classic

La gorra de protecciéon 3M™ First Base™ 3 Classic se ha desarrollado
para satisfacer las necesidades cotidianas del sector. El modelo Classic
proporciona caracteristicas clave, como:

Disefio monocolor disponible en nueve opciones

El panel de tejido ventilado permite la circulacion
del aire para ayudar a reducir la humedad

Malla de ventilacién en los laterales

Utiliza un disefio patentado de carcasa “flexible” para
adaptarse a una amplia gama de tamaiios de cabeza

3M"™ First Base™ 3
Gorra de proteccioén

Classic de alta visibilidad

La gorra 3M™ First Base™ 3 Classic High Visibility Bump Cap ofrece
una mayor visibilidad y esta disefiada con materiales reflectantes.
Ribete y tira reflectantes
Material de alta visibilidad
Tejido de poliuretano y poliéster con ventilaciéon
Disefio de carcasa “flexible”
Opciones de visera estandar y reducida

3M" First Base™ 3
Gorra de proteccioén Elite

La gorra de proteccion 3M™ First Base™ 3 Elite ofrece un aspecto
moderno y atractivo con un disefio de ribetes reflectantes. El modelo
Elite proporciona caracteristicas clave, como:

Aspecto moderno y atractivo

Elegante disefio de gorra bicolor en tres combinaciones de colores estéandar

El panel de tejido ventilado permite la circulacién del aire para ayudar a reducir la humedad

Malla de ventilacién en los laterales y en la parte superior que aumenta la transpirabilidad

Disefio con ribetes reflectantes

Empleo de disefio patentado de carcasa “flexible” para adaptarse a una amplia gama de tamafios de cabeza



3M" First Base™ 3
Gorra de proteccion Extra

3M™ First Base™ 3 Gorra de proteccién Extra combina tejidos duraderos
y resistentes con la cobertura ampliada que ofrece un diseiio de carcasa
completa. El modelo Extra proporciona caracteristicas clave, como:

Aspecto tradicional y atractivo

Disefio monocolor disponible en tres colores

El tejido es una mezcla de algoddn y poliéster muy duradera

La malla de ventilacién en los laterales mejora la transpirabilidad
Visera reducida para mejorar la visiéon hacia arriba

Disefio patentado de carcasa “completa” para ofrecer
una mejor cobertura para una amplia gama de tamarfios de cabeza

3M" First Base™ 3
Gorra de proteccién

Winter

La gorra de proteccion 3M™ First Base™ 3 Winter
se ha disefiado con materiales reflectantes.

Materiales reflectantes

Tejido exterior resistente al agua que mantiene la sequedad

La carcasa protectora flexible protege contra golpes
y laceraciones en la cabeza

Orejeras de tejido para condiciones climatoldgicas de frio

Colores opcionales que ofrecen una mayor visibilidad



3M"™ First Base™ 3 Gorra de proteccion

N.°de
producto

Classic

2021866

2021867

2021874

2021875

2030031

2030037

2030043

2030595

2030596

2030599

2030601

2030604

2030605

2030606

2030607

2030608

2030609

2030610

2030616

2030597

2031214

2031215

2031216

2031217

2031219

2021101

Invierno

2021200

2021209

2021218

N.°de ID
de 3M

7100217844

7100232846

7100217846

7100217847

7100217850

7100217852

7100217854

7100217856

7100217857

7100217859

7100217860

7100217861

7100217862

7100217863

7100217864

7100217865

7100217866

7100217867

7100217868

7100217858

7100217873

7100217874

7100217875

7100217876

7100217877

7100217750

7100217836

7100217837

7100217838

EAN

4054596712638

405496807006

4054596712690

4054596713949

4054596714809

4054596714861

4054596715172

4054596715264

4054596715295

4054596715356

4054596715387

4054596715417

4054596715448

4054596715516

4054596715547

4054596715592

4054596715622

4054596715660

4054596715691

4054596715325

4054596712324

4054596712225

4054596712140

4054596712119

4054596712089

4054596705234

4054596705852

4054596705883

4054596705913

Descripcién

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccién Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccién Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccién Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccién Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Classic

3M™ FB3 Gorra de proteccion Elite

3M™ FB3 Gorra de proteccion Elite

3M™ FB3 Gorra de proteccion Elite

3M™ FB3 Gorra de proteccién Elite

3M™ FB3 Gorra de proteccion Elite

3M™ FB3 Gorra de proteccién Extra

3M™ FB3 Gorra de proteccién Invierno

3M™ FB3 Gorra de proteccién Invierno

3M™ FB3 Gorra de proteccién Invierno

Color

Amarillo de alta visibilidad

Amarillo de alta visibilidad

Naranja de alta visibilidad

Naranja de alta visibilidad

Azul marino

Azul marino

Azul marino

Verde oscuro

Verde oscuro

Azul Francia

Azul Francia

Blanco

Gris

Gris

Gris

Negro

Negro

Negro

Rojo

Rojo

Azul marino/gris

Azul marino/gris

Azul marino/gris

Negro/gris

Negro/gris

Azul marino

Azul marino

Amarillo de alta visibilidad

Naranja de alta visibilidad

Visera

Visera recortada (55 mm)

Visera estandar (70 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera estandar (70 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera Micro (25 mm)

Visera estandar (70 mm)

Visera Micro (25 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera estandar (70 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera estandar (70 mm)

Visera Micro (25 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera estandar (70 mm)

Visera Micro (25 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera estandar (70 mm)

Visera estandar (70 mm)

Visera Micro (25 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera estandar (70 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera recortada (55 mm)

Visera recortada (55 mm)

Cantidad por
embalaje

20

20

20

20

20

20



Las gorras de proteccion 3M™ First Base™ 3 solo ofrecen una proteccién limitada. El mal uso o el incumplimiento de las advertencias

y las instrucciones de uso pueden provocar graves lesiones personales o la muerte. Para un uso y seleccién adecuados, consulte con su
supervisor, las instrucciones de uso o llame al servicio de asistencia técnica de PSD de 3M. Los productos PSD de 3M estan concebidos
Unicamente para uso profesional.

Productos de Proteccion Personal de 3M
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